



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	42.319.058,54	23.124.192,06	23.124.192,06	21.159.529,27	21.159.529,27	19.899.571,41
RECEITAS DE CAPITAL	2.186.191,34	778.062,60	778.062,60	1.093.095,67	1.093.095,67	579.541,73
SUBTOTAL	44.505.249,88	23.902.254,66	23.902.254,66	22.252.624,94	22.252.624,94	20.479.113,14
(-) DEDUÇÕES	6.354.754,26	2.703.579,30	2.703.579,30	3.177.377,13	3.177.377,13	2.684.760,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	324.015,22	170.879,28	170.879,28	162.007,61	162.007,61	151.623,01
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	668.200,00	0,00	0,00	334.100,00	334.100,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	4.800,00	0,00	0,00	2.400,00	2.400,00	1.361,69
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.362.539,04	2.532.700,02	2.532.700,02	2.681.269,52	2.681.269,52	2.533.137,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	38.150.495,62	21.198.675,36	21.198.675,36	19.075.247,81	19.075.247,81	17.794.352,60

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	35.589.380,07	17.794.690,04	17.794.690,04	17.450.471,16	15.384.506,14	15.963.242,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	14.955,76	7.477,88	7.477,88	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	35.574.424,31	17.787.212,16	17.787.212,16	17.450.471,16	15.384.506,14	15.963.242,12
DESPESAS DE CAPITAL	3.910.619,93	1.955.309,97	1.955.309,97	2.662.390,02	1.472.545,34	1.406.947,33
(-) Deduções	509.000,00	254.500,00	254.500,00	509.000,00	295.559,94	256.871,69
Amortização de Dívida	509.000,00	254.500,00	254.500,00	509.000,00	295.559,94	256.871,69
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	38.976.044,24	19.488.022,12	19.488.022,12	19.603.861,18	16.561.491,54	17.113.317,76
RESULTADO	-38.971.244,24	-19.488.022,12	-19.488.022,12	-19.601.461,18	-16.559.091,54	-17.111.956,07
RESULTADO	-33.613.505,20	-16.955.322,10	-16.955.322,10	-16.922.591,66	-13.880.222,02	-14.580.180,23
RESULTADO	-825.548,62	1.710.653,24	1.710.653,24	-528.613,37	2.513.756,27	681.034,84

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-18.184.545,42	-18.184.545,42	-17.919.552,87	264.992,55	264.992,55
(-) Disponibilidade de Caixa	342.919,02	342.919,02	697.419,69	354.500,67	354.500,67
(-) Aplicações Financeiras	4.210.592,47	4.210.592,47	4.046.133,54	-164.458,93	-164.458,93
(-) Ativo Realizável	146.704,07	146.704,07	138.464,05	-8.240,02	-8.240,02
(+) Restos a Pagar Processados	-3.223.903,46	-3.223.903,46	-306.985,13	2.916.918,33	2.916.918,33
(II) Dívida Consolidada Líquida	-16.708.233,32	-16.708.233,32	-13.344.520,72	3.363.712,60	3.363.712,60
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-16.708.233,32	-16.708.233,32	-13.344.520,72	3.363.712,60	3.363.712,60